
Dz.03.0021.37.2017                                                                                                                                         

Uchwała Nr  XXXVII / 302 / 2017 

Rady Dzielnicy III Prądnik Czerwony 

z dnia 17 października 2017 r. 

 

w sprawie: poprawy bezpieczeństwa pieszych na ul. Stanisława ze 

Skalbmierza w Krakowie. 

 
 
Na podstawie § 3 pkt. 3 lit. g uchwały nr XCIX/1497/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014r, w 

sprawie organizacji i zakresu działania Dzielnicy III Prądnik Czerwony w Krakowie        (Dz. Urz. Woj. Mał. z 

dnia 27.03.2014 poz. 1839)  Rada Dzielnicy III Prądnik Czerwony uchwala, co następuje:  

 

§1 

Wnioskuje się do Prezydenta Miasta Krakowa oraz Zarządu Infrastruktury Komunalnej                    

i Transportu w Krakowie o podjęcie następujących działań w celu poprawy bezpieczeństwa 

ruchu drogowego na ul. Stanisława ze Skalbmierza w Krakowie: 

- wyznaczenie przejść na pieszych na skrzyżowaniu ulic Stanisława ze Skalbmierza                 

i Bohaterów Wietnamu, oznakowanych znakami pionowymi D-6 i T-27 i poziomymi P-10; 

- wyznaczenie przejść dla pieszych na skrzyżowaniu z ulic Stanisława ze Skalbmierza 

Sokołowskiego i Wieniawskiego, oznakowanych znakami poziomymi P-10 i poziomymi       

D-10; 

- likwidację oznakowanego przejścia dla pieszych przy ul. Stanisława ze Skalbmierza obok 

wjazdu na teren ALMY. 

 

§2 

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
Przewodnicząca Rady i Zarządu 
Dzielnicy III Prądnik Czerwony 

Aniela Dirks 

 

UZASADNIENIE: 

 Uchwałę podejmuje się w związku z licznymi interwencjami zgłaszanymi przez 

mieszkańców osiedla Olsza i Olsza II. Wyznaczenie oznakowanych przejść dla pieszych we 

wskazanych w treści uchwały lokalizacjach jest ogromnie potrzebne w celu umożliwienie 

mieszkańcom tych dwóch osiedli bezpiecznego przejścia przez te skrzyżowania. Na ulicy 

Stanisława ze Skalbmierza szczególnie w godzinach szczytu komunikacyjnego panuje 

ogromny ruch pojazdów. W ostatnim okresie w związku z licznymi inwestycjami drogowymi 

i kolejowymi prowadzonymi na terenie Krakowa bardzo wielu kierowców w celu ominięcia 

korków tworzących się na ulicach Pilotów, Młyńskiej, Lublańskiej i al. 29 Listopada 

przejeżdża przez ulicę Stanisława ze Skalbmierza. Szczególnie ważne jest wyznaczenie 

oznakowanego przejścia dla pieszych na skrzyżowaniu ulic Stanisława ze Skalbmierza            

i Bohaterów Wietnamu w celu umożliwienia bezpiecznego dojścia dzieci i dorosłych od 

strony południowej do budynku przy ul. Stanisława ze Skalbmierza 7, w którym mieszczą się 

Zespół Szkół Społecznych nr 7, filia Samorządowego Przedszkola nr 123 oraz Integracyjny 

Klub Kultury Olsza. Na skrzyżowaniu ulic Stanisława ze Skalbmierza i Bohaterów Wietnamu 

istniały w przeszłości oznakowane przejścia dla pieszych w czasach funkcjonowania w wyżej 

wymienionym budynku Szkoły Podstawowej nr 96. Równocześnie konieczna jest likwidacja 

oznakowanego przejścia dla pieszych przy wjeździe na teren Almy, które jest całkowicie 

niepotrzebne w tym miejscu, gdyż w ogóle nie korzystają z niego piesi. 


